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ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ
областного государственного общеобразовательного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Специальная (коррекционная) школа-интернат»
Изменения и дополнения к коллективному договору 

приняты решением Общего собрания работников 

ОГОБУ «Школа-интернат» п.Бира
Протокол №3 от 30.09.2020 г.
п.Бира

Внести в коллективный договор следующие изменения:
1.  Приложение №4 к коллективному договору «Перечень профессий и должностей, имеющих право на обеспечение специальной одеждой, специальной обувью и других средств индивидуальной защиты» изложить в следующей редакции:
	№ п\п
	Основание
	Профессия или должность
	Наименование специальной индивидуальной защиты
	Норма выдачи на год(ед., комплектов)

	1
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997"Об утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда а также на работах выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением;
	Главный библиотекарь
	Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	1

	2
	
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий

Сапоги резиновые с защитным подноском

Перчатки с полимерным покрытием

Перчатки резиновые или из полимерных материалов

Щиток защитный лицевой или

очки защитные

Средство индивидуальной защиты органов дыхания фильтрующее

На наружных работах зимой дополнительно:

Куртка на утепляющей прокладке

Брюки на утепляющей прокладке

Валенки
	1



	
	
	
	
	1

	
	
	
	
	6

	
	
	
	
	12


	
	
	
	
	до износа

до износа

до износа



	
	
	
	
	1

1

1

	3
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Оператор стиральных машин
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий или 
Халат и брюки для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий 

Фартук из полимерных материалов с нарудником

Перчатки с полимерным покрытием

Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	1

1

дежурный

6

дежурные

	4
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Шеф-повар, повар
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий 

Фартук из полимерных материалов с нагрудником

Нарукавники из полимерных материалов
	1

2

до износа

	5
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Мойщик посуды
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий 

Перчатки резиновые или из полимерных материалов 

Фартук из полимерных материалов с нагрудником 

Нарукавники из полимерных материалов
	1

12

2

до износа

	6
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Уборщик  служебных помещений
	Костюм  для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий  или
Халат  для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий 

Перчатки с полимерным покрытием

Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	1

1

6

12

	7
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Уборщик территорий
	Костюм  для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий 

Перчатки с полимерным покрытием

Фартук полимерных материалом с нагрудником

Сапоги резиновые с защитным подноском 

На наружных работах зимой дополнительно:

Куртка на утепляющей прокладке

Брюки на утепляющей прокладке

Валенки
	1

6

2

1

1

1

1

	8
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Грузчик
	 Костюм  для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий  
Перчатки с полимерным покрытием 
	1

12

	9
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Водитель автомобиля
	Костюм  для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий  

Перчатки с точечным покрытием

Перчатки резиновые или из полимерных материалов
	1

12

дежурные

	10
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Заведующая складом
	 Костюм  для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий  или 

Халат для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий  
Перчатки с полимерным покрытием 
	1

1

6

	11
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Подсобный рабочий
	Костюм  для защиты общих производственных загрязнений и механических воздействий 
Перчатки с полимерным покрытием 
	1

12

	12
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Кастелянша
	Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий или

Халат и брюки для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий
	1

1

	13
	Приказ Минтруда России от 09.12.2014 
№ 997
	Электромонтер по ремонту электрооборудо-вания
	Костюм для защиты от общих

производственных загрязнений и механических воздействий

Перчатки диэлектрические

Галоши диэлектрические

Перчатки с полимерным покрытием или

Перчатки с точечным покрытием

Щиток защитный лицевой или

Очки защитные
	1

дежурные

дежурные

12

до износа

до износа
до износа

	14
	Приложение N 2 к Приказу Министерства здравоохранения СССР от 29 января 1988 г. N 65  «Нормы бесплатной выдачи санитарно-гигиенической одежды, санитарной обуви и санитарных принадлежностей работникам учреждений, предприятий и организаций здравоохранения»
	Зубной врач
	Костюм  или халат хлопчатобумажный 

Колпак или косынка хлопчатобумажная 

Полотенце 
	2

2

2

	15
	
	Медсестра
	Костюм  или халат хлопчатобумажный 

Колпак или косынка хлопчатобумажная 

Полотенце
	2

2

2

	16
	
	Парикмахер
	Фартук
Косынка
	2

2


2. Приложение №5 к коллективному договору «Перечень профессий и должностей, имеющих в зависимости от наименования работ и производственных факторов, право на бесплатное получение смывающих и обезвреживающих средств» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Профессия

или должность
	Наименование работ и производственных факторов
	Виды смывающих и обезвреживающих средств
	Норма выдачи на месяц

	1
	Уборщик служебных помещений
	Работы, связанные с

легкосмываемыми загрязнениями

Работы, связанные с синтетическими моющими, чистящими и дезинфицирующими средствами;
работы, выполняемые в резиновых перчатках или перчатках из полимерных материалов (без натуральной подкладки);

	Мыло (туалетное) или 
(жидкое моющее средство в дозирующем устройстве) 

- защитный крем для рук гидрофобного действия;

- регенерирующий восстанавливающий крем для рук
	200 г

(250мл)

100мл

100мл

	2
	Уборщик территорий
	Работы, связанные с

легкосмываемыми загрязнениями

Работа при низких температурах и ветре (зимний период)

Работа в период активности кровососущих и жалящих насекомых и паукообразных (летний период)
	Мыло (туалетное) или
(жидкое моющее средство в дозирующем устройстве) 

Восстанавливающий крем, выполняющий защитную функцию от холода и ветра

Крем или спрей
	200г

(250мл)

100 мл

200 мл

	3
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания
	Работы, связанные с легкосмываемыми загрязнениями
работы, выполняемые в резиновых перчатках или перчатках из полимерных материалов (без натуральной подкладки);
	Мыло (туалетное) или 
(жидкое моющее средство в дозирующем устройстве) 
Регенерирующие, восстанавливающие кремы, эмульсии
	200 г

(250мл)

100мл

	4
	Оператор стиральных машин
	Работы, связанные с синтетическими моющими средствами


	- защитный крем для рук гидрофобного действия


	100 мл

	6
	Водитель автомобиля
	Работы, связанные с

легкосмываемыми загрязнениями
	Мыло (туалетное) или
(жидкое моющее средство в дозирующем устройстве) 
	200 г

(250мл)

	7
	Мойщик посуды
	Работы, связанные с синтетическими моющими, чистящими и дезенфицирующими  средствами;
работы,выполняемые в резиновых перчатках или перчатках из полимерных материалов (без натуральной подкладки)
	- защитный крем для рук гидрофобного действия;

- регенерирующий восстанавливающий крем для рук
	100 мл

100 мл

	8
	Грузчик, подсобный рабочий
	Работы, связанные с

легкосмываемыми загрязнениями
	Мыло (туалетное) или

(жидкое моющее средство в дозирующем устройстве) 
	200 г

(250мл)

	9
	Зубной врач
	Работы, выполняемые в резиновых перчатках 
	регенерирующий восстанавливающий крем для рук
	100мл

	10
	Медсестра 
	Работы, выполняемые в резиновых перчатках 
	регенерирующий восстанавливающий крем для рук
	100мл


Основание: приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 17.12.2010 г. № 1122н «Об утверждении типовых норм бесплатной выдачи работникам смывающих и (или) обезвреживающих средств и стандарта безопасности труда «Обеспечение работников смывающими и (или) обезвреживающими средствами»

1

